
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 50 del 01-09-2021

Oggetto:DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1031 DEL 28 DICEMBRE
2018 - Avviso pubblico per l'assegnazione di n. 4 scuolabus di
proprietà della Regione ai Comuni nel cratere sismico con
popolazione inferiore ai 500 abitanti. PRESA D'ATTO E
ACCETTAZIONE DEL PERCORSO DI USUFRUTTO E DELLO
SCHEMA DI CONTRATTO DI COSTITUZIONE DI DIRITTO DI
USUFRUTTO.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di settembre, alle ore 15:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 23-08-21 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

la Regione Abruzzo con delibera n. 1031 del 28 dicembre 2018 avente ad oggetto

“Approvazione della procedura e dei cri5teri di selezione per l’assegnazione mediante avviso

pubblico di n. 4 scuolabus di proprietà della Regione ai Comuni del cratere sismico con

popolazione inferiore a n. 500 abitanti”,  Tipologia di intervento “Autobus per il

trasporto scolastico” approvava l’avviso pubblico per la manifestazione di

interesse, in favore dei comuni abruzzesi nel cratere sismico per l’assegnazione di

un autobus destinato al trasporto scolastico;

la delibera di G.R. n. 1031/2018 prevede la cessione, da parte della Regione

Abruzzo agli Enti locali, degli autobus per il trasporto scolastico in comodato

d’uso gratuito.

CONSIDERATO che il comune di Capitignano partecipava alla manifestazione di

interesse inviando la propria candidatura in data 11.10.2020 Prot.202 per l’assegnazione di

un autobus per trasporto scolastico, Tipologia di intervento “Autobus per il trasporto

scolastico”.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPE0002/8696/21 del 07 luglio 2021 con la

quale si assegnava al Comune di Capitignano n. 1 scuolabus e alla stipula del contratto di

usufrutto di durata quinquennale a titolo gratuito, secondo lo schema approvato con

determinazione Dirigenziale DPE002/09 del 27/02/2019.

RILEVATO che la concessione dell’autobus in questione è subordinata alla completa

accettazione da parte dell’Ente attuatore delle condizioni, modalità e termini indicati

nell’allegato schema di contratto di costituzione di usufrutto di autobus per il trasporto

scolastico che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

DARE ATTO che a norma dell’art. 3 comma 1 e 2 del contratto il Comune deve farsi

carico degli oneri economici derivanti dalla presa in carico del mezzo, rinviando al

Responsabile del Servizio interessato la predisposizione dell’impegno di spesa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



RITENUTO pertanto necessaria l’accettazione dello schema di contratto di costituzione

di usufrutto per i motivi sopra specificati.

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri

favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del competente

servizio, ai sensi ex art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali” e successive modificazioni.

D E L I B E R A

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,1.

anche se materialmente non trascritta;

di approvare lo schema di contratto di usufrutto, allegato alla determinazione del2.

Direttore del Dipartimento – Regione Abruzzo DPE002/09, tra la Regione

Abruzzo e il comune di Capitignano per l’autobus destinato al trasporto scolastico

di 32 posti a sedere + 2 (1 autista e 1 accompagnatore = totale 34 posti) Marca e

Tipo Iveco 50 (telaio ZCF040A2005725491) che si allega al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Sindaco pro-tempore del comune di Capitignano provvederà3.

alla sottoscrizione del contratto di usufrutto con la Regione Abruzzo in merito

all’assegnazione di un autobus destinato al trasporto scolastico;

di prendere atto che a norma dell’art. 3 comma 1 e 2 del contratto il Comune4.

deve farsi carico degli oneri economici derivanti dalla presa in carico del mezzo,

rinviando al Responsabile del Servizio interessato la predisposizione dell’impegno

di spesa;

di dare mandato al Responsabile del Servizio di procedere alla stipula della5.

polizza assicurativa, così come previsto dall’art. 3 comma 9 dello schema di

contratto e di provvedere alle relative spese di immatricolazione prima richiamate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di trasmettere copia del presente atto alla Regione Abruzzo – Dipartimento della6.

Giunta Regionale.

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, data l’urgenza di7.

procedere in merito, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato

con D.Lgs. n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°473
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 03-09-2021       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14-09-2021 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  14-09-2021

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 03-09-2021 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 01-09-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


